

中科英华高技术股份有限公司2007年半年度报告摘要

项目	本期金额	上期金额
应收利息		
应收股利	1,403,755.95	30,891,352.82
其他应收款	118,876,747.78	104,500,728.02
存货	34,231,171.14	31,489,451.42
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	404,666,054.61	194,009,418.93
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	600,519,321.89	586,795,357.84
投资性房地产		
固定资产	61,036,372.73	62,349,054.31
在建工程		7,890,377.97
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	3,220,110.03	3,360,169.29
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		127,988.95
递延所得税资产	3,490,785.10	5,480,538.02
其他非流动资产		
非流动资产合计	668,266,583.75	665,993,497.38
资产总计	1,072,932,644.36	860,002,916.31
流动负债:		
短期借款	226,000,000.00	261,000,000.00
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	3,999,813.21	2,989,215.35
预收款项	5,593,198.37	5,849,442.03
应付职工薪酬	1,249,512.03	879,306.18
应交税费	2,005,307.20	2,621,146.23
应付利息	150,705.00	
应付股利	789,576.96	789,576.96
其他应付款	42,146,398.06	31,926,638.48
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	281,933,498.83	69,054,324.23
非流动负债:		
长期借款	11,820,000.00	13,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	200,648.26	1,266,836.65
其他非流动负债		
非流动负债合计	12,020,648.26	14,266,836.65
负债合计	293,954,147.09	83,321,160.89
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	501,185,691.00	334,123,794.00
资本公积	91,730,288.36	191,967,436.56
减:库存股		
盈余公积	62,017,752.06	62,017,752.06
未分配利润	124,044,755.85	188,572,773.80
所有者权益(或股东权益)合计	778,976,497.27	776,681,756.42
负债和所有者权益(或股东权益)总计	1,072,932,644.36	860,002,916.31

公司法定代表人:陈远 主管会计工作负责人:张宝中 会计机构负责人:张宝中
合并利润表
2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	274,168,932.52	281,077,236.39
其中:营业收入	274,168,932.52	281,077,236.39
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	173,208,237.22	206,413,228.95
其中:营业成本	169,238,136.56	183,744,632.38
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	2,277,510.16	2,049,217.65
销售费用	4,736,273.00	4,844,917.91
管理费用	27,544,638.52	17,526,862.93
财务费用	5,898,383.30	5,437,960.88
资产减值损失	-6,006,467.48	-1,056,381.96
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	30,460,257.23	6,134,980.59
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	30,460,257.23	6,140,177.37
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	100,960,695.30	74,664,007.41
加:营业外收入	2,028,508.47	2,633.20
减:营业外支出	1,804,325.50	377,150.15
其中:非流动资产处置损失	1,648,376.80	351,109.85
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	101,184,878.27	74,289,490.46
减:所得税费用	23,646,134.52	22,289,735.55
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	77,538,743.75	52,019,754.91
归属于母公司所有者的净利润	60,086,314.83	29,066,740.03
少数股东损益	17,452,428.92	22,954,006.88
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.1199	0.0870
(二)稀释每股收益	0.1199	0.0870

公司法定代表人:陈远 主管会计工作负责人:张宝中 会计机构负责人:张宝中
母公司利润表
2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	17,929,003.97	31,253,102.25
减:营业成本	14,222,137.11	28,588,583.68
营业税金及附加	174,909.65	13,134.06
销售费用	3,242.00	
管理费用	3,204,596.92	3,226,857.47
财务费用	975,833.43	522,106.44
资产减值损失	-4,518,154.40	686,123.00
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)		29,282,897.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	3,886,449.20	27,480,963.78
加:营业外收入	1,454,652.01	
减:营业外支出	1,883,956.01	1,391.83
其中:非流动资产处置净损失		
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	3,637,505.26	27,479,561.95
减:所得税费用	1,340,764.41	606,960.13
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	2,296,740.85	26,872,601.82

公司法定代表人:陈远 主管会计工作负责人:张宝中 会计机构负责人:张宝中
合并现金流量表
2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	331,114,409.15	382,026,420.05
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		

项目	本期金额	上期金额
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	6,227.77	405,439.52
收到其他与经营活动有关的现金	12,044,085.38	25,778,912.18
经营活动现金流入小计	343,164,822.30	378,210,781.75
购买商品、接受劳务支付的现金	197,630,892.75	200,653,828.89
客户存款及同业存放增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	15,800,216.98	12,822,560.90
支付的各项税费	43,509,003.31	50,469,489.53
支付其他与经营活动有关的现金	38,327,461.55	46,148,726.00
经营活动现金流出小计	285,267,574.59	310,084,595.32
经营活动产生的现金流量净额	47,897,247.71	68,126,186.43
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,500,000.00	4,446,297.13
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,831,000.00	27,450.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		6,850,547.46
投资活动现金流入小计	8,331,000.00	11,323,294.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	29,048,216.69	15,208,299.82
投资支付的现金	1,586,885.42	33,829,614.12
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		1,431.20
投资活动现金流出小计	30,635,082.11	49,039,315.14
投资活动产生的现金流量净额	-22,304,082.11	-37,716,020.55
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	12,000,000.00	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	12,000,000.00	
取得借款收到的现金	285,700,000.00	62,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	297,700,000.00	62,000,000.00
偿还债务支付的现金	62,180,000.00	71,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	43,497,585.63	51,572,519.77
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	36,930,221.96	33,373,336.02
支付其他与筹资活动有关的现金	30,000,000.00	30,000,000.00
筹资活动现金流出小计	136,677,585.63	152,572,519.77
筹资活动产生的现金流量净额	161,112,414.37	-90,572,519.77
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-141,038.25	-65,054.57
五、现金及现金等价物净增加额	187,564,541.22	-60,227,408.46
加:期初现金及现金等价物余额	107,511,573.47	109,527,804.69
六、期末现金及现金等价物余额	285,076,114.69	49,300,396.23
补充资料		
1.将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	77,538,743.75	52,019,754.91
加:资产减值准备	-6,006,467.48	1,631,157.81
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	18,164,423.60	19,415,279.83
无形资产摊销	638,220.03	491,918.89
长期待摊费用摊销	484,387.85	435,434.44
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	-1,458,174.68	351,109.85
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)	13,197.77	
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	5,898,383.30	5,053,688.75
投资损失(收益以“-”号填列)	-30,460,257.23	-6,134,980.59
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	1,722,423.31	-207,580.03
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	328,481.37	1,044,388.35
存货的减少(增加以“-”号填列)	-4,532,996.31	-22,719,870.96
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-12,262,828.36	30,009,578.80
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	-2,140,306.11	-14,162,642.62
其他		
经营活动产生的现金流量净额	47,897,247.71	68,126,186.43
2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	285,076,114.69	49,300,396.23
减:现金的期初余额	107,511,573.47	109,527,804.69
加:现金等价物的期末余额		
减:现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	187,564,541.22	-60,227,408.46

公司法定代表人:陈远 主管会计工作负责人:张宝中 会计机构负责人:张宝中
母公司现金流量表
2007年1-6月

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	19,876,646.79	17,389,566.00
收到的税费返还		497.50
收到其他与经营活动有关的现金	78,136,738.05	57,407,906.07
经营活动现金流入小计	98,013,384.84	75,277,969.57
购买商品、接受劳务支付的现金	13,760,663.34	40,219,460.42
支付给职工以及为职工支付的现金	513,313.59	529,889.57
支付的各项税费	778,715.88	444,019.89
支付其他与经营活动有关的现金	84,537,621.27	52,734,564.24
经营活动现金流出小计	99,590,342.08	93,917,924.12
经营活动产生的现金流量净额	-1,577,957.24	-18,639,954.55
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,500,000.00	
取得投资收益收到的现金	30,891,352.82	1,700,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	6,800,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	39,191,352.82	1,700,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	433,106.71	73,154.14
投资支付的现金	15,127,720.00	15,131,280.89
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	15,560,826.71	15,204,435.03
投资活动产生的现金流量净额	23,630,526.11	-13,504,435.03
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	218,000,000.00	18,000,000.00
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	218,000,000.00	18,000,000.00
偿还债务支付的现金	19,180,000.00	18,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,150,717.00	514,977.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	20,330,717.00	18,514,977.00
筹资活动产生的现金流量净额	197,669,283.00	-614,977.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-6,340.14	
五、现金及现金等价物净增加额	219,715,509.73	-32,659,372.58
加:期初现金及现金等价物余额	10,428,856.90	33,379,607.94
六、期末现金及现金等价物余额	230,144,366.63	719,233.16
补充资料		
1.将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	2,296,740.85	26,872,601.82
加:资产减值准备	-4,518,154.40	686,123.90
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	2,174,327.52	2,155,824.31
无形资产摊销	140,089.26	
长期待摊费用摊销	127,988.95	199,166.30
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	-1,454,652.01	
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	969,922.00	514,977.00
投资损失(收益以“-”号填列)		-29,282,897.08
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	1,989,753.92	-227,119.02
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	-1,096,187.40	833,033.16
存货的减少(增加以“-”号填列)	-2,750,719.72	-3,422,414.74

项目	本期金额	上期金额
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-3,518,078.70	-23,979,726.75
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	4,031,000.49	6,880,386.29
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-1,577,957.24	-18,639,954.55
2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	230,144,366.63	719,233.16
减:现金的期初余额	10,428,856.90	33,379,607.94
加:现金等价物的期末余额		
减:现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	219,715,509.73	-32,659,372.58

合并所有者权益变动表
2007年1-6月

项目	本期金额						少数股东权益	所有者权益合计	
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润			其他
一、上年年末余额	334,123,794.00	191,967,436.56		106,884,719.56		146,752,679.23	662,427.30	65,281,920.24	844,670,569.62
加:会计政策变更						8,336,330.29		-2,613,713.68	5,722,616.61
前期差错更正									
二、本年年初余额	334,123,794.00	191,967,436.56		106,884,719.56		155,148,009.52	662,427.30	62,668,206.56	850,452,186.23
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)	167,061,877.00	-100,227,138.20		512,943.40		-7,251,287.27	-91,734.31	-7,477,782.04	52,516,787.48
(一)净利润						60,086,314.83		17,452,428.92	77,538,743.75
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								-91,734.31	-91,734.31
1.可供出售金融资产公允价值变动净额									
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的									
影响									
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4.其他								-91,734.31	-91,734.31
上述(一)和(二)小计						60,086,314.83		-91,734.31	60,086,314.83
(三)所有者投入和减少资本									